___________________________________________________________________________________________________________

1

EDITAL SMS/NEP No 02/2019

O Coordenador do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do modelo de solicitação

de isenção do valor da taxa de inscrição previsto no Edital SMS/NEP no 01/2019,

conforme anexo.

Ponta Grossa (PR), 28 de agosto de 2019.

Carlos Eduardo Coradassi

Coordenador da COREMU/SMS

___________________________________________________________________________________________________________

2

MODELO

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

À

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PONTA GROSSA – PARANÁ

Eu, ________________________________________________________________________,

RG no _______________, residente e domiciliado à Rua ______________________________,

no _____, Bairro _______________, Cidade _________________________, Estado _______,

Telefone Fixo no _________, Telefone Celular no ___________, E-mail __________________,

SOLICITO a isenção do valor da taxa de inscrição referente ao Processo de Seleção regido

pelo Edital SMS/NEP no 01/2019, que diz respeito à Residência Multiprofissional da SMS/NEP.

DECLARO também, que tenho pleno conhecimento das especificações e normas do Anexo 1

do Edital SMS/NEP no 01/2019 e junto a documentação solicitada para ser enquadrado na

condição de CIDADÃO CARENTE.

DECLARO estar ciente que além da presente solicitação deverei realizar a inscrição conforme

previsto no item 3 do Edital SMS/NEP no 01/2019.

E, por ser a expressão da verdade e para que possa surtir os efeitos legais decorrentes do teor

solicitado e declarado neste documento, firmo a presente.

Ponta Grossa, ___ de _________________ de 2019.

_______________________________

Assinatura do Candidato